

PROTOKÓŁ

VII sesji Miejskiej Rady Seniorów (MRS) w Ciechocinku

z dnia 25 stycznia 2017r.

Ad.1. Posiedzenie VII sesji MRS w Ciechocinku otworzył Przewodniczący Wiesław Strzyżewski, witając przybyłych radnych seniorów oraz pana Leszka Dzierżewicza - Burmistrza Miasta Ciechocinka i Krzysztofa Lepczyńskiego – redaktora gazety „Zdrój Ciechocinek”.

Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych 11 radnych seniorów, 4 osoby nieobecne usprawiedliwione.

Członkowie MRS mogą podejmować uchwały.

Ad.2. Pan Wiesław Strzyżewski zaproponował panią Elżbietę Baryzę do liczenia głosów podczas procedowania uchwał.

Wszyscy radni byli za.

Ad.3. Przewodniczący MRS poinformował radnych seniorów, że proponowany porządek obrad, otrzymali wcześniej, stanowi on załącznik nr 1 do protokołu.

W punkcie 8 wykreślono – „podjęcie uchwały” o „telefonie dla seniora”, ma pozostać tylko zapis w protokole.

Przewodniczący zapytał zebranych czy przyjmują porządek sesji z zaproponowaną poprawką, czy wnoszą uwagi lub inny punkt.

Przyjęto go jednogłośnie.

Ad.4. Protokół z VI sesji MRS przyjęto bez uwag, jednogłośnie.

Ad.5. Jako pierwsza głos zabrała pani Iwona Roch, informując, że Komisja Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych spotkała się

między sesjami jeden raz – 5 stycznia 2017r. Zapoznano zebranych z wnioskami Ogólnopolskiej Konferencji „Uzdrowiska Polskie z nową ofertą zdrowotną dla seniora”, zorganizowanej w Ciechocinku 14 października 2016r. Celem konferencji było zwrócenie uwagi na duży potencjał jakim dysponuje lecznictwo uzdrowiskowe w Polsce w zakresie leczenia i profilaktyki seniorów. Zwłaszcza, że w narodowych programach leczenia i opieki senioralnej, lecznictwo uzdrowiskowe nie jest uwzględnione. Zapoznano z pismem – odpowiedzią negatywną - od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie utworzenia Zespołu Ratownictwa Medycznego w Ciechocinku. Członkowie Komisji rekomendowali dalsze utrzymanie „telefonu dla seniora”, ponieważ liczba osób starszych w Ciechocinku rośnie i telefon może okazać się przydatny w kontaktach z seniorami, tym bardziej, że opłata za koszty utrzymania telefonu jest niewielka.

Pani Anna Laba – Roszak – przewodnicząca Komisji Infrastruktury Komunalnej poinformowała, że między sesjami nie odbyło się żadne spotkanie. Członkowie tej komisji uczestniczyli w spotkaniu Komisji Zdrowia.

Komisja Kultury, Rekreacji i Edukacji nie zdała sprawozdania ze względu na nieobecność przewodniczącej. Między sesjami nie było spotkania członków tej komisji.

Pan Przewodniczący MRS zapoznał zebranych z pismem Senatora RP Józefa Łyczaka skierowanym do pana Mikołaja Bogdanowicza – Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie uruchomienia w Ciechocinku Zespołu Ratownictwa Medycznego. Poinformował następnie, że członkowie zespołu roboczego skierowali pismo do Burmistrza Miasta Ciechocinka pana Leszka Dzierżewicza w sprawie zorganizowania Święta Seniorów w Ciechocinku i o zaplanowaniu w budżecie miasta środków finansowych na tę uroczystość. Członkowie prezydium MRS

odbyli spotkanie z panem Burmistrzem w sprawie zorganizowania Świąta Seniora.

Przystąpiono do głosowania. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.6. Pan Leszek Dzierżewicz – Burmistrz Miasta Ciechocinka poinformował o realizacji budżetu miasta na rok 2017, z uwzględnieniem zadań wniesionych przez środowiska senioralne.

Najważniejsze zadania dotyczą dwóch projektów:

- przebudowy ulic: Narutowicza, Zdrojowej i Widok, gdzie powstanie rondo; ukończenie tego zadania ma nastąpić do 30 czerwca 2017r.; przewidywany koszt: 850.000,00 złotych,
- wodny plac zabaw dla dzieci w końcowej części ulicy Staszica; w budżecie zabezpieczono na to zadanie 2.000.000,00 złotych; przewidywany termin ukończenia – przełom lipca i sierpnia br.

Pozostałe zadania:

- przeniesienie przystanku autobusowego na parking za torami kolejowymi; planuje się przeniesienie ruchu samochodowego (szczególnie autobusów) z centrum na obrzeża miasta w celu zmniejszenia emisji spalin,
- oświetlenie w mieście, szczególnie ulicy Zdrojowej i ustawienie tam ławek,
- budowa plaży nad Wisłą,
- dokończenie budowy alejek w Parku Sosnowym,
- budowa i modernizacja chodników (4.500 m²).

Burmistrz poinformował, że jest bardzo bogaty kalendarz kulturalny na 2017r. Wspomniał o święcie Seniora oraz o trzech

dużych imprezach na stadionie: parada 1-go Maja, koncert na rozpoczęcie wakacji i koncert na zakończenie wakacji.

Nadmienił, że w związku z uchwałami MRS zostaną zakupione 3 defibrylatory, 1.000,00 złotych zostanie przekazane na „Koperty Życia”, 5.000,00 złotych zostało zabezpieczone w budżecie miasta na Święto Seniorów, które odbędzie się 20 maja 2017r. Poinformował, że zrealizowano uchwałę dotyczącą chodnika przy ul. Sportowej oraz dodał, że wystąpił z pismem do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie karetki pogotowia w Ciechocinku – otrzymał odpowiedź negatywną.

Pani Danuta Komorowska zapytała o tablicę informacyjną z planem miasta – Burmistrz odpowiedział, że taka tablica będzie znajdowała się na parkingu.

Pani Magdalena Gronczewska zapytała czy będzie połączona ul. Wojska Polskiego z Cmentarzem Komunalnym. Burmistrz odpowiedział, że w tym roku na to zadanie nie ma w budżecie pieniędzy.

Pani Elżbieta Skorykow zwróciła uwagę, że Ciechocinek się rozbudowuje, ludzie się starzeją i że przydałaby się komunikacja meleksowa. Burmistrz odpowiedział, że będą przystanki autobusowe na obrzeżach miasta.

Ad.7. Sprawozdanie z przygotowania do organizacji Święta Seniora przedstawiła pani Jadwiga Jakubowska przewodnicząca zespołu roboczego. Wraz z nią w skład zespołu wchodzi: Jagoda Pietrusa, Wiesław Strzyżewski, Elżbieta Baryza, Anna Laba-Rozzak, Iwona Roch, Elżbieta Skorykow, Bożena Jaszczak, Grażyna Wieczorek.

Poinformowała, że zespół spotkał się trzy razy: 24 listopada 2016r., 8 grudnia 2016r. i 13 stycznia 2017r. Zredagowano treść pisma do Burmistrza Miasta Ciechocinka, z którym członkowie

prezydium MRS udali się na spotkanie z Burmistrzem. Na spotkaniu ustalono, że Święto Seniorów odbędzie się 20 maja 2017r. w Muszli Koncertowej w Parku Zdrojowym. Burmistrz poinformował, że w budżecie miasta na Święto Seniorów zaplanowano 5 tysięcy złotych. Obiecał również, że pomoże w zorganizowaniu kramu z gęsina.

Następnie poinformowała, że nawiązano współpracę z Biurem Promocji Miasta Ciechocinka, dyrekcją Miejskiego Centrum Kultury, dyrekcjami placówek oświatowych, starostą aleksandrowskim, strażą pożarną, przedstawicielami zespołów wokalnych – senioralnych, p.Romanem Organiściakiem – kierownikiem zespołu instrumentalnego. Ustalono kto wystąpi w programie artystycznym podczas Święta Seniorów: dzieci z Przedszkoli Samorządowych nr 1 i 2 w Ciechocinku, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku, dzieci i młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych nr 1 w Ciechocinku, zespół p.Sławka Małeckiego, zespół taneczny MCK Ciechocinek, zespół wokalny „Mimozy” – seniorki z gm.Waganiec, zespół instrumentalny Romana Organiściaka, zespół wokalny seniorek z Wołuszewa gm. Aleksandrów Kuj., zespół wokalny „Wichowianki” z Łochocina pow. Lipno, kabaret Uniwersytetu dla Aktywnych.

Będzie konkurs o Ciechocinku, refleksoterapia dłoni, gra w szachy, wystawa rękodzieła z ozdób papierowych i warzyw, pokazy strażackie, punkt medyczny, nauka gry w petanki, sprzedaż gęsiny i pierogów.

Na spotkaniach przydzielono również zadania członkom zespołu roboczego. Podczas spotkań przedstawiana jest ich realizacja. Pani Jadwiga Jakubowska poinformowała, że następne spotkanie zespołu odbędzie się 9 lutego 2017r. o godz. 13.00 w Urzędzie Miasta w Ciechocinku w sali nr 10. Członkowie zespołu złożą relacje z powierzonych zadań.

Uchwałę w sprawie sprawozdania sekretarza MRS przyjęto jednogłośnie.

Ad.8. Utrzymano w roku 2017 „telefon dla seniora”, który zarejestrowała pani Danuta Komorowska pod nr 722 090 098, będzie on czynny całą dobę. Harmonogram dyżurów przy telefonie będzie opracowany na Komisji Zdrowia, Rehabilitacji i Spraw Socjalnych.

Ad.9. Przewodniczący MRS przedstawił plan dyżurów na 2017r.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.10. Pani Elżbieta Skorykow podała do zespołu roboczego panią Danutę Komorowską, ponieważ pani Grażyna Wieczorek nie uczestniczy w pracach zespołu. Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Pani Grażyna Ochocińska – prezes Uniwersytetu dla Aktywnych zaproponowała aby na następnej sesji MRS zająć się Dziennym Domem Pobytu dla seniorów - na jakich zasadach działa, jaka jest jego nazwa. Zapytała także czy członkowie MRS otrzymali zaproszenie na otwarcie tego domu. Pan przewodniczący Wiesław Strzyżewski odpowiedział, że nie otrzymano zaproszenia.

Poinformował, że na następną sesję MRS zostanie zaproszona pani kierownik MOPSu, która kieruje pracami tej placówki.

Ad.11. Przewodniczący MRS Wiesław Strzyżewski zakończył obrady VII sesji. Podziękował wszystkim za przybycie. Na tym VII sesję MRS zakończono.

Protokołowała

Jadwiga Jakubowska

Przewodniczący

Miejskiej Rady Seniorów